[image: image1.wmf]
    «ЕМДİН» СИКТ

                        АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОВМÖДЧÖМИНСА                                                           СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ         АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                   «УСТЬ-ВЫМЬ»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 декабря 2018г.

№ 99
с. Усть-Вымь

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в МО сельского поселения «Усть-Вымь» на 2019 год
На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                 «О противодействии коррупции»,
постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МО сельского поселения «Усть-Вымь» на 2019 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Усть-Вымь»

И.В.Туркина
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Усть-Вымь»

от 28.12.2018г.  № 99
П Л А Н

мероприятий по противодействию коррупции в

МО сельского поселения «Усть-Вымь» на 2019 год
	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1. Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции

	1.1
	Разработка, принятие и актуализация принятых муниципальных правовых актов (далее – МПА) в целях реализации федерального законодательства по противодействию коррупции
	Постоянно
	Администрация                     СП «Усть-Вымь»

	1.2
	Взаимодействие с администрацией МР «Усть-Вымский»  в вопросах разработки и принятия муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	По мере необходимости
до 01.02. следующего за отчетным периодом
	Администрация                     СП «Усть-Вымь»

	1.3
	Проведение антикоррупционной экспертизы МПА и проектов МПА
	По мере необходимости
до 15.02.
	Администрация                     СП «Усть-Вымь»

	1.4
	Актуализация, внесение изменений и дополнений административных регламентов оказания муниципальных услуг
	При мере необходимости
до 15.02.
	Администрация                     СП «Усть-Вымь»

	1.5
	Организация и проведение проверок сведений, представленных в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой
	По мере необходимости
	Председатель общественного
 Совета

	1.6
	Обеспечение контроля Советом МО СП  «Усть-Вымь» за осуществлением мер по противодействию коррупции в МО СП «Усть-Вымь»
	Ежегодно, в срок до 1 февраля
	Администрация                     СП «Усть-Вымь»

	2. Повышение эффективности противодействия коррупции и совершенствование антикоррупционных механизмов в реализации кадровой политики в МО СП  «Усть-Вымь»

	2.1
	Обеспечение контроля за своевременным предоставлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	Муниципальные служащие предоставляют сведения о доходах в срок –

до 30 апреля года следующего за отчетным,

Лица, замещающие муниципальные должности -                       до 1 апреля года следующего за отчетным

	2.2
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации СП «Усть-Вымь», в установленном законодательством сроки
	Размещение информации по муниципальным служащим, лицам, замещающим должности муниципальной службы на официальном сайте в течение  14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи
	Ведущий специалист

	2.3
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	Май
	Ведущий специалист

	2.4
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)
	Ежеквартально
	Председатель общественного Совета

	2.5
	Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции и организация проверок указанных фактов
	По мере поступления
	Глава
СП «Усть-Вымь»

	2.6
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, руководителями подведомственных муниципальных учреждений, а также соблюдения данными лицами запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Глава                                   СП «Усть-Вымь»

	3. Повышение эффективности антикоррупционного обучения, обеспечение информационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

	3.1
	Направление на обучение муниципальных служащих  по вопросам противодействия коррупции
	постоянно
	Администрация                   СП «Усть-Вымь»

	3.2
	Включение в содержание квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих вопросов на знание антикоррупционного законодательства
	По мере необходимости
	Глава                              СП «Усть-Вымь»

	3.3
	Обеспечение наполнения и актуализации раздела по противодействию коррупции официального сайта                         МО СП «Усть-Вымь»
	Постоянно
	Администрация

СП «Усть-Вымь»